

Lystrup, v/Vivild d. 4. februar 2021

Til Norddjurs Kommune

Hermed vores hørings svar ift. I nu påtænker besparelser igen, igen og igen – og denne gang er det så desværre atter børnehaverne i vores område, der står for tur.

Jeg har netop siddet og kigget lidt i kommunes ”Udkast til kultur-, fritids-, turisme- og landdistrikts politik – og tilhørende strategier” – og åh, altså hvor gør det dog ondt at se alle de fine ord på skrift, og virkeligheden så er noget helt andet.

Vi har boet her siden 1990, og der har nærmest jævnligt måtte kæmpes for at bevare rigtig meget her i vores område såsom bevarelse af Langhøjskolen af flere omgange, vores 7. klasse på Langhøjskolen, busser til og fra Vivild/Nørager og omegn og nu så børnehaven Nordlyset i Vivild – og det allerede for 2. gang i løbet af dens forholdsvis meget korte levetid 3-4 år - samt børnehaven i Nørager.

Det er trist, vi altid må se og høre på udtalelser om, vi I Norddjurs er EN STOR KOMMUNE, og vi alle vægter lige meget – det tør jeg vist godt sige højt, at efterhånden så er det desværre ikke sådan, det føles at bo her i vores område.

Vi har selv haft tre piger, der er vokset op herude, så vi ved lidt om, hvordan det er at få en dagligdag til at hænge sammen. Vores børn har haft nogle skønne år i dagplejen, børnehaven, og skolen i Vivild og generelt har vi alle fem været meget glade for området og sammenholdet herude i byerne, idrætsforeningerne m.m.

Det vi oplever nu, hvor vores børn ad naturlige årsager for længst er flyttet herfra for at uddanne sig – og nu er i gang med at stifte familie, er desværre, at de ikke vil kunne se sig selv bosætte sig SÅ LANGT UDE med de få muligheder, der efterhånden tegner sig et billede af, og som med årene kun er blevet ringere. Og det er desværre også, hvad vi kan se gentager sig for mange af vore unge mennesker herude fra, der nu efter en del år i de større byer, gerne måtte drømme lidt om at vende tilbage til deres rødder, og det stille, skønne og rolige liv – det fravælges efter selv at have oplevet de langt bedre muligheder i deres hverdag.

Nu ser vi med stor bekymring på jeres næste skridt!!

Vi selv bor i Lystrup, hvor vi klart kan mærke afmatningen af jeres div. tiltag og besparelser gennem årene. Det er svært at få solgt vores huse, det er svært at få børnefamilier med gode jobs og dermed gode skatteborgere til at slå sig ned, og det er ALT-afgørende for os, der er mulighed for børnepasning og skole inden for rimelig afstand, for at deres interesse for området ikke med det samme mindskes, og de med det samme hellere vælger at se sig om i Auning/Hornslet og byerne ind mod Randers. Sådan har det efterhånden været en del år, og det ser jeg nu med stor bekymring nok vil gentage sig i Vivild og Nørager området, såfremt I gør alvor af jeres forslag.

HVIS det I foreslår vil ske, vil også Vivild og Nørager få svært ved at få børnefamilier til at slå sig ned, og det er de ALLER VIGTIGSTE set fra vores vinkel, for at bevare et godt børne- ungdomsliv, og dermed et godt fritids- og foreningsliv, og dermed det gode sammenhold der findes i hver vores byer...og nu også sammen, som I forhåbentlig vil kunne mærke. Det I gør nu med dette uacceptable oplæg, hvor I spiller os ud mod hinanden, her vil I måske finde ud af, det skulle I så ikke have gjort...for vi står sammen ALT det vi kan. Vi har trods alt også stadig et ret så velfungerende

erhvervsliv i byerne, hvortil vi gerne vil kunne rekruttere medarbejdere, og de må rigtig gerne også ville bo her. Vi har ikke behov for flere ”døde byer” i Norddjurs kommune.... så kom nu også ind i kampen for os langt uden for Grenå og Auning – ja, det vil helt sikkert være dyrere i længden, det er nok helt rigtigt - men vi betaler altså også allesammen skat, og vi lover det vil være det hele værd©.

Det er ikke godt, vi gentagende gange skal høre på, I tror på udvikling frem for afvikling – når det så ikke er det, vi oplever i den måde, I tager jeres beslutninger på.

Det kan virke som om, det lige i nuet er en form for lukken huller og hurtige besparelser, I vælger ud fra, for så bagefter først der at finde ud af, hvilken konsekvens, det så får – og ofte har vi jo set, jeres valgt har vist sig at give bagslag.

Her behøves I jo KUN at se kort tilbage på de sidste skolelukninger....hvor mange børn og unge mennesker har I ikke snart fordrevet mod syddjurs. Det er så trist.

Det ville være rigtig dejligt at bo i en kommune, der turde vove og satse lidt af og til, og netop tro på udvikling frem for afvikling. Tro på det små, det nære og det trygge. Ellers vil I nok bare endnu engang opleve, vi finder ud af at klare os selv – der er heldigvis så mange, der gerne vil noget.

Mvh.

Birgit og Torben Katholm

Bakkegårdsvej 5, Lystrup

8961 Allingåbro

Mobil 21429031 og 51860605